
Municipio Roma XI
Direzione Socio Educativa
UFFICIO SEGRETERIA DI DIREZIONE 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CP/1718/2018 del  07/11/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CP/150679/2018 del  07/11/2018

Oggetto: Ammissione alla procedura di gara con CIG: Z0023E36BD per l'affidamento del servizio "SCUOLE
SICURE 2.0" per gli anni scolastici 2018/2019/2020 nel territorio del Municipio XI. 

IL DIRETTORE

MARIO FIORE

Responsabile procedimento: Mario Fiore

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARIO FIORE

 

 
rif: 201800071156 Repertorio: CP /1718/2018 del 07/11/2018 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con determinazione dirigenziale n. 1223 del 03/08/2018 si è proceduto all’indizione di una gara, mediante procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la realizzazione dell’iniziativa “SCUOLE
SICURE 2.0” per gli anni scolastici 2018/2019/2020 da svolgersi nel territorio del Municipio XI;
per l’affidamento del servizio si è prenotato l’impegno di spesa complessiva di €. 24.000,00, così ripartito:
� € 6.557,38 al netto dell’IVA al 22% per un totale di € 8.000,00 (IVA inclusa) per l’anno 2018;
� € 6.557,38 al netto dell’IVA al 22% per un totale di € 8.000,00 (IVA inclusa) per l’anno 2019;
� €. 6.557,38 al netto dell’IVA al 22% per un totale di €. 8.000,00 (IVA inclusa) per l’anno 2020;
alla gara è stato assegnato il seguente CIG: Z0023E36BD;
il termine per il ricevimento delle offerte è stato il giorno 6 settembre 2018 entro le ore 12.00;
il criterio di selezione degli operatori economici e delle offerte è avvenuto mediante procedura negoziata;
l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95
comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida;
a tal fine è stata predisposta una lettera di invito con i seguenti allegati:
Allegato 1: domanda di partecipazione;
Allegato 2: Dichiarazioni rese dal Legale Rappresentante, ai sensi degli art. 45, 46 e 76 del D.P.R. n. 445/2000;
Allegato 3: copia del “Protocollo di Integrità” di Roma Capitale, approvato con deliberazione della Giunta Capitolina
n. 40 del 27 febbraio 2015, modificato con il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza,
(approvato con deliberazione della Giunta Capitolina n. 10 del 31 gennaio 2017) e novellato con D.C.C. n. 18 del 31
gennaio 2018 di approvazione del PTPCT 2018/2020);
Allegato 4: Codice di Comportamento dei dipendenti di Roma Capitale aggiornato con deliberazione della Giunta
Capitolina n. 141 del 30/12/2016, che ha esteso l’ambito di applicazione anche ai collaboratori di imprese fornitrici di
beni, servizi, o lavori in favore dell’Amministrazione;
Allegato 5: Schema di Contratto;
Allegato 6: Facsimile modulo di regolarità contributiva;
con determinazione dirigenziale n. 1635 del 19/10/2018 è stata nominata la Commissione giudicatrice così costituita:
Presidente: Dirigente con profilo amm.vo: Isabella Cozza
1° Commissario: Funzionario attività e manifestazioni culturali, turistiche e sportive: Antonella Prudenzi
2° Commissario: Funzionario attività e manifestazioni culturali, turistiche e sportive: Luigina Tranti;
Segretari verbalizzanti: Ida Maura Parziale e Maria Cristiana D’Angelo;
l’apertura dei plichi ha avuto luogo presso la sede del Municipio XI Arvalia Portuense, sita in Via D. Lupatelli n. 7 in
data 30/10/2018 alle h. 10,00 in seduta pubblica;
la Commissione ha proceduto alla verifica dei seguenti plichi:
1. : Associazione IRIAD – ISTITUTO DI RICERCHE INTERNAZIONALI ARCHIVIO DISARMO, offerta prot.
CP/80861 del 21/06/18;
2. : Associazione GAY CENTER, offerta prot. CP/74779 del 12/06/18;
i plichi sono risultati tutti correttamente sigillati e siglati sui lembi, con l’identificazione dell’oggetto della gara e la
denominazione del concorrente;
il Responsabile Unico del Procedimento e la Commissione Giudicatrice, come da verbale relativo alla suddetta
procedura (assunto con protocollo n. CP/147445 del 30/10/2018) all'esito della valutazione ha rilevato:
la regolarità e la completezza della documentazione amministrativa presentata dall’Associazione IRIAD – ISTITUTO
DI RICERCHE INTERNAZIONALI ARCHIVIO DISARMO;
la carenza della documentazione amministrativa presentata dall’Associazione GAY CENTER secondo la seguente
specifica:
l’Allegato 2 è risultato omissivo nelle dichiarazioni, in quanto l’Associazione ha dichiarato al punto 2 che l’impresa
non ha obbligo di iscrizione alla C.C.I.I.A.A., ma ha omesso di barrare il punto 3 ed inoltre non ha specificato se
l’associazione risulta iscritta ad albo o registro e per quale attività. Inoltre, non è stato barrato il punto 4, il punto 5, il
punto 7, il punto 8 e punto 9. L’Allegato 6 è risultato omissivo nelle dichiarazioni in quanto non specifica né per
l’Inps né per l’Inail l’anno di riferimento, come richiesto nella lettera invito;
stante quanto previsto in materia di soccorso istruttorio, con PEC recante protocollo CP/148206 del 31/10/2018 è stato
comunicato all’operatore GAY CENTER che le irregolarità possono essere sanate tramite invio alla Stazione

 

 
rif: 201800071156 Repertorio: CP /1718/2018 del 07/11/2018 Pagina 2 di 4

 



Appaltante della necessaria documentazione integrativa ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
L’Associazione GAY CENTER con Protocollo n. CP/149605 del 06/11/2018 ha risposto entro i termini richiesti
integrando le dichiarazioni richieste;
con il presente atto si procede all’ammissione di tutti i concorrenti alla successiva fase della procedura di gara;
si procederà a pubblicizzare il presente provvedimento mediante la pubblicazione sul sito informatico istituzionale
della stazione appaltante ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016;
inoltre, il presente provvedimento verrà trasmesso via PEC a tutti i partecipanti ai sensi dell’art. 76 comma. 3 del
D.Lgs. n. 50/2016;
VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
il D.Lgs. n. 50/2016;
lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione A.C. n. 8 del 7 marzo 2013;
 

  

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa,
A seguito della procedura di gara svoltasi nel giorno 30/10/2018 e della successiva procedura di soccorso istruttorio,
avviata ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, di procedere all’ammissione alla procedura di
gara per l’affidamento del servizio “SCUOLE SICURE 2.0” per gli anni scolastici 2018, 2019 e 2020 degli organismi di
seguito indicati:
• Associazione IRIAD – ISTITUTO DI RICERCHE INTERNAZIONALI ARCHIVIO DISARMO;
• Associazione GAY CENTER;
Di attestare l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse;
Il presente atto sarà pubblicato sul sito web di Roma Capitale - Municipio XI – sezione Amministrazione Trasparente,
ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nel termine di trenta giorni ai sensi dell’art. 120, comma 2 – bis
del codice del processo amministrativo di cui al D.Lgs. n. 104/2010 e ss.mm.ii., decorrente dalla sua pubblicazione sul
sito web di Roma Capitale - Municipio XI – sezione Amministrazione Trasparente.
Ai sensi del citato art. 29 comma 1 del D.lg.sn. 50/2016 e ss.mm. ii. sarà data comunicazione della pubblicazione del
presente provvedimento a tutti i concorrenti a mezzo PEC.
Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.
 

 

 

IL DIRETTORE
 

 MARIO FIORE  

 
rif: 201800071156 Repertorio: CP /1718/2018 del 07/11/2018 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Determina_51125_03_08_2018_TM0200000001.pdf 

Determina_66970_19_10_2018_TM0200000001.pdf 

lettera_invito_progetto_scuole_sicure.pdf 

CP20180147445_doc02284520181030125537.pdf 

 
rif: 201800071156 Repertorio: CP /1718/2018 del 07/11/2018 Pagina 4 di 4

 


